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Titel Sommerkonference: Da Folkemødet kom til Glostrup 

Brødtekst
I sidste uge mødte vores ejerkommuner talstærkt op til ”Folkemøde” i konferencesalen, der til lejligheden var pyntet op med 
pavilloner, bornholmske flag og billeder fra Solskinsøen. Formiddagen bød på tankevækkende indlæg og debat om FN’s verdens 
mål - og ikke mindst affaldsbranchens og kommunernes rolle i den forbindelse. Eftermiddagen stod i rapporternes tegn, da ny 
viden om affaldsindsamling og mål for genanvendelse var til debat.

FN’s verdensmål – vi har en rolle
Flemming Johannesen fra FN Byen gav et indblik i arbejdet med FN’s 17 mål for bæredygtig udvikling. Et arbejde, som alle 
medlemslande har et ansvar for at bidrage til – og dermed også virksomheder, borgere og kommuner. Rikke Helstrup fra STENA 
oversatte herefter målene til en virksomhedskontekst og gav et indblik i, hvordan STENA er gået fra at være modtager af affald til 
også at være rådgiver for kunder omkring cirkulære løsninger. En af de helt store udfordringer er at få designet produkter, der kan 
genanvendes til nye kvalitetsprodukter. Kommunerne og Vestforbrændning har også en vigtig opgave i den cirkulære økonomi, og 
det gav Bjørn Bauer fra Plan Miljø konkrete eksempler på. 

Se film fra konferencen med interviews af indlægsholderne omkring FN's verdensmål.

VIGTIGT: Del ikke filmen eksternt  - vi har endnu ikke tilladelsen til det.

Fremtidens affaldsindsamling
Efter frokost, der selvfølgelig bød på røget sild, kom fremtidens affaldsordninger på agendaen. Og her var to dugfriske rapporter i 
fokus. Først en rapport fra Rambøll, der tydeligt viser, at kildesortering ved borgeren er bedst. Det giver renere fraktioner, 
nemmere afsætning, bedre genanvendelse og mere cirkulær økonomi. Senere kom en ny rapport fra Affaldskontoret til debat. Den 
viser, at kommunerne har forskellige forudsætninger for at nå ressourcestrategiens mål. Det bliver nemlig sværere jo flere 
etageboliger, der er i kommunen. Spørgsmålet er derfor: Kan vi sætte samme mål for alle? Dét spørgsmål, blandt flere andre, var 
til debat i de bornholmske rammer i Glostrup.
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